International Refereed
Impact Factor : 2.725

3.3.3

'चिन्तन' अन्तरराष्ट्रीय रिसर्च जर्नल (ISSN : 2229-7227)

वर्ष 7, अंक 27 (पृ.सं. 295-296)

विक्रमी सम्वत्: 2074 (जुलाई-सितम्बर 2017)

मुंशी प्रेमचंद के साहित्य में भारतीय किसानों का चित्रण

मधु राठौर

हिन्दी-विभाग

राजकीय महिला महाविद्यालय

शोध-आलेख सार

प्रेमचंद के साहित्य में उपनिवेशकालीन भारतीय किसान का चित्रण मिलता है। उनकी सम्पूर्ण कला चेतना भारतीय किसान की जीवन पद्धति से प्रभावित व निर्धारित हुई है।